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Pavel Hejduk  
 

Velikonoční duben  

Poutní a soutěžní.  
 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

V dubnovém čísle se podíváme na akce, které 

se budou konat v nejbližších týdnech. Duben 

patří velikonočním svátkům, hasičským poutím 

a je zde období pálení čarodějnic. Začínají se do 

tempa dostávat hasičské soutěže a každý víkend 

je možnost se na nějakou podívat a zúčastnit se. 

Pozveme vás na PYROS do Brna, na soutěže 

v okrese a v Lovosicích a připomeneme 

Hasičské slavnosti v Litoměřicích. 

Pokračujeme v představování našich 

zasloužilých hasičů, kteří v rámci okresu tento 

titul získali. 

A další krátký kvíz z hasičských žup a jejich 

vydávaných časopisů. 

Tento pravidelný občasník je uveřejňován na 

stránkách SDH Lovosice ve formátu pdf a je 

volně ke stažení a šíření. Kontaktovat nás 

můžete na mailové adrese sboru. 

 

 

 

 

Z jarního setkání starostů a OSH v Travčicích, březen 2025  

 

OSH Litoměřice, Jiřina Fialová, 1. náměstek starosty OSH 

Jarní setkání starostů a OSH 
V Travčicích se projednávaly plány okresu a sborů na rok 2025 

Dne 22. března se v prostorách Kulturního domu 

v Travčicích konalo tradiční jarní setkání starostů 

sborů a představitelů OSH. Na jednání došlo 

k hodnocení roku 2024, kde byly zvláště 

zmíněny úspěchy jednotlivců i sborů na 

mistrovství České republiky.  

V jednotlivcích se Eliška Nováková z SDH 

Vědomice umístila na prvním místě na MČR 

v hale na 60 m a celkově byla první v Českém 

poháru (čtyři závody). Na druhém místě skončila 

v běhu na 60 m venku. Kateřina Nováková 

z SDH Hrobce se umístila na MČR ve výstupu na 

věž na prvním místě, na mistrovství dorostu 

skončila na třetím místě. Michal Jindrák z SDH 

Vědomice na tomtéž mistrovství obsadil ve své 

kategorii druhé místo. V kolektivech se na MČR 

umístily ženy z SDH Hrobce na 12. místě 

v požárním sportu. Družstva z SDH Křešice, 

SDH Klapý a SDH Vědomice reprezentovala 

okres na Závodech hasičské všestrannosti a 

brannosti. 

V průběhu roku se konal II. ročník soutěže o 

„Pohár starosty OSH“, kterou vyhrálo družstvo 

mužů z SDH Nových Dvorů a v kategorii žen 

družstvo SDH Bechlín.  

. 

Naši nejmenší se zapojili do soutěže Požární 

ochrana očima dětí, ve které dosáhli na pěkná 

místa. Proběhl již pátý ročník soutěže Mladý 

kronikář, kterou OSH pořádá společně s SDH 

Lovosice. Nejlépe byla hodnocena práce 

Terezy Krajčovičové z SDH Klapý. 

V říjnu OSH společně s Podřipskou hasičskou 

župou za velké podpory sborů uspořádalo III. 

Setkání hasičů pod Řípem – Modrý Říp. Akce 

byla motivována připomenutím 160. výročí 

dobrovolného hasičstva v českých zemích.  

V plánech na letošní rok jsou naplánovány jak 

postupové soutěže Plamen, dorostu a dospělých 

v požárním sportu, ale rovněž další ročník 

soutěže „Pohár starosty OSH“, který i letos 

bude čtyřkolový. V rámci okresu i kraje 

proběhnou soutěže STIMAX Cup, TOHATSU 

Cup, Podřipská hasičská liga, KHL, soutěže 

TFA a ZHVB. 

Mimo soutěží se v Litoměřicích uskuteční již 

IX. Hasičské slavnosti s účastí hasičů z celé 

republiky. I letos bude řada našich sborů slavit 

svá výročí založení.  

Pokračování na straně 4 

 

 

Prezidentská záštita hasičských slavností 2025 

 

 

Hasičské soutěže 

OSH pořádá okresní kola  

Hasičská kronika 

Na pokračování  

Zasloužilí hasiči 

SDH Terezín 

OSH Litoměřice Pavel Hejduk Jiřina Fialová, Pavel Hejduk 

Okresní sdružení pořádá okresní kola soutěží 

dětí a dorostu na Atletickém stadionu 

v Lovosicích. 
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Kolik nás vlastně kronika stojí a jaké máme 

náklady? Pokračování z předchozího čísla.  
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Dnes představíme dosud posledního 

Zasloužilého hasiče z SDH Terezín. 

Strana 3 

 
Strana 1 

 

  

 



Čtvrtek 17. dubna 2025 LOVOSICKÝ HASIČ Číslo 4 

Celorepublikové Hasičské slavnosti Litoměřice 2025 

klepou na dveře  

Tisíce hasičů a s nimi tisícovky návštěvníků 

zamíří 6. a 7. června do Litoměřic na 

celorepublikové Hasičské slavnosti 

Litoměřice 2025. Věříme, že mezi nimi budete 

i vy, abyste společně s organizátory, tedy 

Sdružením pro obnovu hasičských tradic, 

poděkovali svou účastí a zájmem mužům a 

ženám v uniformách za jejich náročnou a 

často zdraví i život ohrožující práci 

odváděnou ve prospěch společnosti. 

Záštitu nad srazem hasičstva spojeném 

s nejrozsáhlejší výstavou hasičské techniky ve 

střední Evropě – od té nejstarší pocházející z 

majetku sborů dobrovolných hasičů, až po tu 

nejmodernější a speciální, přijala řada 

osobností, například prezident Petr Pavel, 

předseda Senátu ČR Miloš Vystrčil, ministr 

vnitra Vít Rakušan a další.    

 

Akce začíná již v pátek, kdy se výstaviště 

Zahrada Čech otevře návštěvníkům. Ti uvidí 

stejně jako v sobotu staré zápřahové stříkačky, 

parní stříkačky i historické hasičské 

automobily. Hasičský záchranný sbor ČR 

(HZS) zde naopak odprezentuje 

nejmodernější techniku v rámci statických 

i dynamických ukázek. parní stříkačky i 

historické hasičské automobily. Hasičský 

záchranný sbor ČR (HZS) zde naopak 

odprezentuje nejmodernější techniku v rámci 

statických i dynamických ukázek. Více než 

stovka historických praporů pak bude 

dekorována významnými osobnostmi českého 

života. Chybět na výstavišti nebude ani 

zábavně naučný program pro děti, které 

mohou stejně jako dospělí navštívit i 

pracoviště litoměřického územního odboru 

HZS (naproti výstavišti), kde v pátek i 

v sobotu proběhne Den otevřených dveří. 

Páteční den zakončí Floriánská mše 

v katedrále sv. Štěpána celebrovaná 

litoměřickým biskupem Stanislavem 

Přibylem. 

 

Sobota 7. června se na Mírovém náměstí 

ponese ve znamení slavnostního nástupu a 

průvodu sborů a historické i moderní techniky, 

doprovázeném tóny Ústřední vojenské hudby 

AČR. Následně program pokračuje na 

výstavišti, kde bude mj. k vidění i výstava 

fotografií nedávného požáru v Českém 

Švýcarsku.   

Sobotní den vyvrcholí na Lodním náměstí, kde 

záchranný útvar z Hlučína předvede s využitím 

vrtulníků, plovoucích transportérů, člunů a 

další techniky ukázky záchranných prací na 

vodě. Slavnosti na stejném místě zakončí 

hasičská hudební fontána, tedy strhující vodní a 

světelná show.  

Minulý ročník přivítal 27 tisíc návštěvníků. 

Více než 200 hasičských sborů přivezlo do 

Litoměřic přes 250 kusů historické i moderní 

hasičské techniky. Obdobnou účast očekávají 

organizátoři, tedy Sdružení pro obnovu 

hasičských tradic, i při letošním 9. ročníku 

akce.    

Připravila Ing. Eva Břeňová, tisková mluvčí 

Hasičských slavností Litoměřice 2025 

 

   

 

OSH Litoměřice 

 

Životní výročí u sborů 

Zasloužilí hasiči slaví 
 

V květnu budou slavit svá výročí hned tři 

zasloužilí hasiči našeho okresu. 

Jedná se o Jindřišku Mikešovou a Josefa 

Mikeše z SDH Terezín a Ladislava Slavíka 

z SDH Čížkovice. 

Přejeme jim vše nejlepší, pevné zdraví a 

děkujeme za všechnu práci, kterou pro hasiče 

udělali a ještě dělají. 

Krásné oslavy! 

 

Požární útok družstva Křešic, květen 2024 

OSH Litoměřice 

Okresní kolo Plamen a dorostu v Lovosicích 

V květnu proběhnou postupové soutěže do krajského kola 

Již třetí rok po sobě bude Atletický stadion 

v Lovosicích hostit postupová okresní kola 

hasičských soutěží Plamen a požárního 

sportu v kategorii dorostu.  

Tentokrát připadl termín na 17. května, kdy 

proběhnou soutěže Plamínku, mladších a 

starších žáků v různých disciplínách. 

Zároveň dojde k vyhlášení výsledků soutěže 

Mladý kronikář, kterou spolupořádá SDH 

Lovosice. Rovněž budou oceněni výherci 

v soutěži Požární ochrana očima dětí. 

V neděli 18. května proběhnou soutěže 

dorostu o postup do krajského kola soutěží 

v požárním sportu. 

V loňském roce uspělo družstvo dorostenek 

z Vědomic a postoupilo do krajského kola 

soutěže. 

 

V jednotlivcích si zaslouží připomenout běh 

na 100 metrů s překážkami, kde 

v jednotlivých kategoriích vyhrála Kateřina 

Nováková z Hrobců, Eliška Nitschová z 

Hrobců a Tereza Macková z Bechlína. 

V dorostencích jednotlivé kategorie v běhu 

na 100 metrů s překážkami vyhráli Matyáš 

Kodet z Křešic, Michal Jindrák z Vědomic a 

Tadeáš Krupička z Křešic. 

Letošní soutěže podpořila Národní sportovní 

agentura, společnost TRCZ Lovosice a 

Město Lovosice z grantu Sport a volný čas 

2025. Děkujeme za podporu hasičských 

soutěží. 

Zveme všechny – přijďte se podívat a fandit! 

Jaro 2025 
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Jiřina Fialová, Pavel Hejduk  
 

Josef MIKEŠ 

Zasloužilý hasič SDH Terezín 

 

 

V roce 2003 byl zvolen starostou Okresního 

sdružení hasičů v Litoměřicích, kde v této 

funkci vykonával až do roku 2017. 

V současné době pracuje jako člen výboru 

sboru, kam byl opakovaně volen od roku 

1995. 

Mezi získané odbornosti patří řidič – strojník, 

velitel, vedoucí mládeže, rozhodčí 

v požárním sportu a mladých hasičů a také 

rozhodčí – instruktor s právem školit nové 

rozhodčí. 

Sbor Pepíkovi vděčí za prosazení činnosti 

práce s mládeží, které pomohlo sboru 

zabezpečit jeho další rozvoj. Je třeba zmínit 

jeho úsilí a práci při zřízení JSDHO 

v Terezíně. V době založení bylo toto JSDHO 

prvním, které vzniklo v rámci okresu 

Litoměřice. 

Velké zásluhy získal při úspěšném zvládnutí 

náročného úkolu při ničivé povodni v roce 

2002. V té době byl členem krizového štábu, 

velitelem jednotky v Terezíně a byl pověřen 

funkcí koordinátora zasahujících jednotek. 

Celkem se jednalo o 17 jednotek. Tuto práci 

zvládl na výbornou a to bez jakýchkoliv 

předchozích zkušeností. Na základě svých 

výsledků a práce při povodních byl pozván 

prezidentem republiky na slavnostní  setkání, 

které se uskutečnilo v galerii Pražského hradu 

31. října 2002. 

Na okresním sdružení jako starosta odvedl 

velký kus práce. Ať již v podpoře sborů, 

organizaci soutěží, obdobím přeregistrací a 

znovuobnovením činnosti sborů… 

Pokračování na straně 4 

Martin Šlosser, HZS Lovosice 
 

Zásahy HZS Lovosice 

Březen 2025 
 

Dnes vám v přehledu uvádíme zásahy 

profesionálních hasičů, které uskutečnili mezi 

11. březnem a 10. dubnem letošního roku. 

Celkem se jednalo o 30 zásahů.  

Nejvíce výjezdů bylo ke dvanácti požárům a 

dvanácti dopravním nehodám. Dále byli 

voláni ke čtyřem únikům nebezpečných látek 

a také dvěma zásahům, kdy byla žádána 

technická pomoc. 

Tentokrát nebyl žádný planý poplach. 

Připomínáme zachování opatrnosti a 

bezpečnosti při pálení čarodějnic! 

Nezapomeňte na dohled! 

 

Josef MIKEŠ  

Dnes se dostává v představování zasloužilých 

hasičů našeho okresu na dalšího člena SDH 

Terezín, Josefa Mikeše.  

Je velkou výzvou popisovat ve stručnosti jeho 

dlouholetou činnost.  Není to jen jeho práce ve 

sboru, ale i na okresním sdružení. Ve své 

skromnosti mi dal jen velmi málo podkladů a 

sám zmínil jen tři věci, které ze svého pohledu 

vyzdvihuje. Pokusím se v tomto představení 

rozepsat trochu více – a to za velké podpory 

dalších členů SDH Terezín. 

Pepík se stal členem sboru v roce 1978 a hned 

po přijetí za člena přiložil ruce k dílu. 

Nevyhýbal se žádné činnosti a stále věnuje 

sboru mnoho svých sil. Jeho zásluhou byla 

obnovena činnost družstva mladých hasičů a 

do sboru byla přijata celá řada mladých členů. 

V roce 1981 absolvoval odborné školení a 

působil ve funkci vedoucího mládeže. Již po 

několika letech se stává členem okresní 

odborné rady mládeže a později jejím 

předsedou. Na této pozici působil až do roku 

2003. Mezi lety 1995 - 2004 byl velitelem 

jednotky v Terezíně. 

Tatra T815 

 

 

Pozvánka na PYROS v Brně, květen 2025 

 

PYROS letos v květnu opět v Brně   
Specializovaný veletrh orientovaný na požární ochranu a integrovaný záchranný systém 

Veletrh PYROS je oborovou jedničkou v České 

republice  s dlouholetou tradicí  – první ročník se konal již v roce 

1972. Souběžně s veletrhem PYROS se koná také Mezinárodní 

veletrh obranné a bezpečnostní techniky IDET a  Mezinárodní veletrh 

bezpečnostní techniky a služeb ISET.  Na brněnském výstavišti se tak 

budou na jednom místě prezentovat všechny složky integrovaného 

záchranného systému. 

 

Své prezentace chystají Hasičský záchranný sbor ČR i Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska.  

Nováčkem veletrhu PYROS bude společnost New Space 

Technologies. Na své ploše o 120 m2 oficiálně představí revoluční 

obojživelné vozidlo KALAN. 

Přijeďte se podívat! 
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OSH Litoměřice, Jiřina Fialová 
 

Setkání starostů a OSH 

Plány v okrese na rok 2025 

 
Již 160 let oslaví SDH Roudnice nad Labem, 

který je druhým nejstarším českým sborem, 

také sbor v Litoměřicích oslaví 160 let. Další 

sbory se připomenou se svými výročími, jsou 

to Brozany nad Ohří, Bříza, Černěves, 

Dřemčice, Hrobce, Chrášťany, Lovečkovice, 

Snědovice, Straškov – Vodochody, Sulejovice, 

Třebívlice a Vražkov. Hasiči z Horních 

Beřkovic připravují na oslavy svého výročí 

hasičskou fontánu. 

Rada prevence připravuje další preventivně 

výchovnou činnost zaměřenou na školení 

podnikatelů, seniorů, přípravu na vyškolení a 

provádění preventivních prohlídek. 

Rada mládeže informovala o počtu zapojených 

dětí do činnosti, Jedná se o 75 dětí mezi 3 – 6 

lety, 478 dětí mezi 6 – 15 lety a 115 dorostenců 

mezi 15 – 18 lety. 

OSH dále informoval o připravovaném setkání 

zasloužilých hasičů a starších 65 let, které se 

uskuteční 3. května na připomenutí svátku sv. 

Floriána.  

Jedním z významných bodů, ke kterému se 

rozvinula diskuse, byla spolupráce s Národní 

sportovní agenturou. 

 

 

 

V rámci diskuse bylo upozorněno na setkání 

a proškolení starostů a případných kandidátů, 

které se uskuteční v květnu. Rovněž bylo 

zmíněno další setkání hasičů pod Řípem, 

které by se mohlo uskutečnit příští rok na 

podzim. Byly připomenuty soutěže, které 

pořádá ÚOR HiM. Sborům byla dána 

informace o hasičských poutích, zvláště pak 

již XXX. mezinárodní hasičská pouť na Svatý 

Hostýn a 22. hasičská pouť Jihomoravského 

kraje ve Křtinách. 

Protože příští rok bude volební, sbory by již 

měly připravit kandidátky na volby. Jak do 

svých sborů, tak na okres, případně do dalších 

pozic v rámci SH ČMS. 

Do letošního roku přejeme všem sborům 

hodně úspěchů. 

 

Výbor OSH 

Jiřina Fialová, Pavel Hejduk  
 

Josef MIKEŠ, ZH  

dokončení 
 

Za dobu své práce ve sboru obdržel mnoho 

ocenění, ze kterých uvádíme medaili „Za 

příkladnou práci“, kterou obdržel v roce 

1997. Medailí „Za zásluhy“ byl oceněn v roce 

1998. Medaile sv. Floriána mu byla udělena 

v roce 1999. 

SH ČMS jej ocenil medailí „Za mimořádné 

zásluhy“ v roce 2004. 

V roce 2006 převzal nejvyšší ocenění – titul 

Zasloužilý hasič. 

V dalších letech obdržel ještě medaili Za 

zásluhy o výchovu a Řád sv. Floriána v roce 

2013. 

Stále ještě je aktivním členem, který rád 

pomůže tam, kde je třeba. Do dalších let mu 

přejeme hodně zdraví! 

 

 

 Josef Mikeš s prezidentem Václavem Havlem 

 

 
 

Kvíz o hasičských župách a jejich časopisech  
Některé župy vydávaly své vlastní časopisy. Jaké to byly? 

1) Hasičské župy Hazmburská č. 85 a Paříkova Třebenická č. 

133 vydávaly společně od února 1934 měsíčník. Jak se 

jmenoval? 

a) Hazmburk 

b) Hasič a samaritán 

c) Vpřed 

 

2) Župa Podřipská Michálkova č. 38 rovněž vydávala svůj 

časopis. Jak se jmenoval? 

a) Říp 

b) Věstník hasičské župy Podřipské Michálkovy 

c) Florián 

 

3) Župa Lounská – Nejedlýho, číslo 3 měla časopis, který se 

jmenoval : 

a) Na stráž 

b) Ohře 

c) Nejedlého Věstník hasičské župy Lounské 

 

Správné odpovědi naleznete dále.       
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Pavel Hejduk  
 

Hasičské soutěže 

Do vašich kalendářů v květnu 

 

 

 

31. května v Nových Dvorech proběhne kolo 

Podřipské hasičské ligy 

31. května v Klapý pořádají Hazmburský 

hasič Junior 

1. června v Křešicích proběhne Memoriál V. 

Linharta 

 

 

Soutěže dospělých 

3. května v Bechlíně proběhne kolo Tohatsu 

Cup. 

8. května v Černoučku pořádají pohárovou 

soutěž. 

10. května v Lovosicích proběhne druhé kolo 

STIMAX Cup 

24. května v Předoníně proběhne postupové 

okresní kolo v požárním sportu 

25. května v Lukavci zahájí první kolo 

soutěže o Pohár starosty OSH 

1. června Nové Dvory pořádají druhé kolo 

soutěže o Pohár starosty OSH 

 

 

 

Přijďte se podívat a povzbudit vaše 

soutěžící! 

Pavel Hejduk 
 

Město podpořilo 

soutěž Mladý kronikář 

Grant „Sport a volný čas 2025“ 
 

Město Lovosice přispělo i letos na soutěž 

Mladý kronikář, kterou pořádá SDH Lovosice 

společně s OSH Litoměřice.  

Jedná se již o 6. ročník této soutěže, která je 

určena pro mladé hasiče a dorostence. Tato 

soutěž vede mladé hasiče k zájmu o historii 

svého sboru a hasičských sborů v okrese. 

Mohou si vybrat jedno z vypsaných témat, 

které následně zpracují. 

Tito soutěžící se většinou starají i o svou 

kroniku ve své kategorii. Je to výborná 

příprava na pozdější práci ve sboru, například 

ve funkci kronikáře sboru. Dává rovněž 

možnost zapojit se do soutěží vypisovaných 

Ústřední radou historie a muzejnictví v rámci 

celé republiky. 

Děkujeme za podporu! 

 

Soutěž dětí v Bechlíně, květen 2024 

Od dubna se plní hasičské kalendáře různými 

soutěžemi. V tomto krátkém přehledu uvádíme 

akce, které se budou v rámci okresu konat.  

Plamen a dorostenecké soutěže 

26. dubna v Terezíně se uskuteční pohárová 

soutěž. 

30. dubna je uzávěrka soutěže Mladý kronikář. 

8. května v Černoučku pořádají pohárovou 

soutěž. 

11. května v Předoníně se uskuteční kolo 

Podřipské hasičské ligy. 

17. května v Lovosicích se koná okresní kolo 

Plamen. 

18. května rovněž v Lovosicích proběhne 

okresní kolo dorostu. 

Ze soutěže, květen 2024 
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                   Okresní sdružení hasičů ČMS Litoměřice 

Vás zve na okresní kolo hasičských soutěží Plamen a dorostu 

které se koná dne 17. a 18. května 2025 od 9,00 hodin  

na Atletickém stadionu v Lovosicích 

 

Program :                                                        

Plamen 17. května od 9,00 hodin                     

- Nástup soutěžících; 

- štafeta 4 x 60 metrů; 

- štafeta dvojic; 

- 400 metrů štafeta CTIF; 

- Požární útok; 

- Vyhodnocení soutěžních disciplín, Mladý kronikář, Požární ochrana očima dětí. Vyhlášení 

postupujících na krajské kolo soutěže. 

 

Dorostenecké soutěže 18. května od 9,00 hodin 

- Nástup soutěžících;                                                

- Jednotlivci 100 metrů překážek; 

- Štafeta 4 x 100 metrů; 

- Požární útok; 

- Vyhodnocení soutěžních disciplín, vyhlášení 

postupujících na krajské kolo soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěže podporuje : 
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    Okresní sdružení hasičů ČMS Litoměřice 

Vás zve na okresní kolo v požárním sportu dospělých 

24. května 2025, od 9,00 hodin na hřišti v Předoníně 

 

Disciplíny muži i ženy : 

- běh na 100 m  

- štafeta 4 x 100 m  

- požární útok 

 

 
 

Přijeďte soutěžit o zajímavé ceny a postup do krajského kola! 

Podmínky soutěže a pozvánky budou na sbory zaslány mailem 

před konáním závodu. 

 

 

                    Ivo Šach          Jindřich Konfršt 

            Starosta OSH                Rada represe OSH 
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Pavel Hejduk  
 

Oslavy výročí sborů 

Akce, na které se můžete těšit 

 

 

Brozany nad Ohří 

Oslavy budou zahájeny v 10 hodin 

v Autokempu v Brozanech. Těšit se můžete 

na současnou i historickou techniku, ukázky 

práce dětí a další doprovodný program. 

 

Černěves 

 

Krátce po 12 hodině můžete sledovat příjezd 

hasičské techniky a najít si vhodné místo na 

sportovišti „U Louže“ v Černěvsi. I zde je 

připraven bohatý doprovodný program 

s dynamickými ukázkami – vyproštění 

z vozidla, zdolání požáru vozidla, požární 

útok i ukázky dětí. Pokud se zdržíte déle, čeká 

vás taneční zábava. 

 

Horní Beřkovice 

 

Sbor se rozhodl jít cestou uspořádat hasičskou 

fontánu. Již v loňském roce se jim podařila a 

letos jí při oslavách chtějí realizovat s více 

účastníky a zapojenými sbory. 

Mezi 19 – 21 hodinou bude probíhat nácvik a 

ukázka malé fontány s mladými hasiči. 

Přibližně ve 21,15 hodin pak proběhne hlavní 

akce, která bude trvat cca 30 minut. 

S organizací hasičské fontány pomáhá SDH 

Nový Oldřichov. 

 

Přijďte se podívat na oslavy! 

Petra Myslínová Cejpková 
 

Pozvánka na tradiční 

Děkovnou mši 

Svátek sv. Floriána, patrona 

hasičů 
 

Klub Zasloužilých hasičů 7. okrsku okresu 

Praha-západ společně se Sborem 

dobrovolných hasičů Líšnice co nejsrdečněji 

zve na tradiční Děkovnou mši svatou, která 

letos vychází přímo na 4. května, tedy na den 

svátku hasičského patrona, sv. Floriána. 

Mše se uskuteční dne 4. května od 10,30 hodin 

v římskokatolickém kostele Všech svatých 

v Líšnici. Mši svatou bude celebrovat Jan 

Dlouhý, farář farnosti Mníšek pod Brdy. 

Po mši svaté se odebere průvod do hasičské 

zbrojnice, kde bude následovat posezení a 

občerstvení. Sborové prapory jsou vítány! 

 

Pozvánka na oslavy v Černěvsi, květen 2025 

Již na 17. května jsou naplánovány oslavy hned 

u tří sborů v našem okrese. Sbor v Černěvsi 

oslaví 120 let svého trvání. V Horních 

Beřkovicích připravují večerní hasičskou 

fontánu, kterou si připomenou 125 let svého 

založení. Své výročí slaví sbor v Brozanech nad 

Ohří, a to 140 let.  

 

Sv. Florián 
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Na pokračování – Pavel Hejduk 
 

Hasičská historie – kronika ve sboru VIII. 
Náklady na vedení kroniky – kolik nás vlastně vše stojí? – část II. 

Nový způsob vedení kroniky je elektronicky, 

v počítači. I když nás toto zdánlivě nic nestojí, 

opak je pravdou. Dnes si řekneme o nákladech 

na tento způsob. 

Elektronicky vedená kronika  

I když je pro vedení kroniky použit počítač 

nebo notebook kronikáře a mnoho členů si 

myslí, že je to „zadarmo“, není tomu tak. 

Vezmeme si běžný notebook, aplikace 

Windows a antivirové a bezpečnostní 

programy. 

A najednou zjišťujeme, že se dostáváme 

k částce cca 10,000 – 15,000 Kč za notebook. 

Nepředpokládám, že budeme chtít každý rok 

nový model, je dobré vyměnit HW jednou za 

pět až šest let. Dále je třeba počítat se SW. 

Dnes již ve většině případů nedostanete 

licenci a upgrade dle vlastního výběru, ale 

platíte roční licenci (např. Microsoft 365). 

K tomu programy pro zpracování fotografií a 

security. Jste pak u roční částky cca 4,000 Kč. 

 

U takto vedené kroniky počítejte se zálohou 

dat. Můžete využít buď úložiště v cloudu 

(např. společně s Microsoft 365) nebo si 

pořídit externí disk. Náklady jsou v řádu 

stovek korun. 

Po nějaké době pak počítejte s tiskem a 

svázáním kroniky. Bude se jednat o náklad do 

1,500 Kč. Bude záležet jen na vás, jak často si 

kroniku necháte vytisknout a svázat. 

Doporučuji po pěti letech, ideálně k výročí 

založení sboru. 

Záleží na tom, jak k těmto nákladům sbor 

přistoupí. Většinou tuto práci kronikář dělá, 

protože jej zajímá a počítač a programy dá 

sboru k dispozici zdarma. Pokud však sbor 

bude poptávat podobné služby, není to „jen“ 

práce při shánění podkladů a zpracování, ale i 

tyto náklady, které mohou být vyčísleny. 

Je také třeba myslet na update zálohovaných 

dat. Určitě po delší době nemusí být data 

v nových verzích SW čitelná, může se vám 

rozbít formát stránek atp. 

Pokud přijdete o data nebo budou poškozena, 

jejich obnova bude také něco stát.  

V dalším pokračování si řekneme o položce, 

která často není vidět, ale máme jí jen omezené 

množství.  

 

Popular Mechanics, 1954  

   

 

Odpovědi na kvízové 

otázky 

 

1) Jednalo se o měsíčník „Vpřed“. První 

číslo vyšlo 20.2.1934.  – správná 

odpověď je c 

 

2) Časopis pro župu, hasiče, samaritány 

a přispěvatele se jmenoval „Věstník“  

– správná odpověď je b 

 

3) Časopis se jmenoval „Nejedlého 

Věstník“. – správná odpověď je c 

 

 

Můžete se těšit na příští vydání, kde 

najdete další zajímavé otázky. 

 

 

 

Pozvánka na oslavy v Horních Beřkovicích  

 
Pozvánka na oslavy v Brozanech nad Ohří  Fotografie u kvízu a odpovědí - ze župních časopisů  
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